
Obec Prusy–Boškůvky 
 

 

 

 

 

 

  
 

ZÁVĚREČNÝ   ÚČET  OBCE  

 ZA  ROK  2020 
 

 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Údaje o obci: 
 

Název: Obec Prusy-Boškůvky 

Adresa: Moravské Prusy č. 40, 682 01 Vyškov 

IČO: 00292222 

DIČ: CZ00292222 

Telefonické spojení: 517 361 125, 606 315 149 

Email: obec.prusy.boskuvky@seznam.cz 

Web: www.prusy-boskuvky.eu 

Datová schránka: t88bjbh 

Bankovní běžný účet zřízený u Komerční banky, a.s., pobočka Vyškov: 

Číslo účtu: 2222731/0100 

Úvěrový účet zřízený u Komerční banky, a.s., pobočka Vyškov: 

Číslo účtu: 35-1473711587/0100  

Bankovní účet zřízený u České národní banky, pobočka Brno: 

Číslo účtu: 94-5415731/0710 

Počet obyvatel k 01. 01. 2020: 656 

Počet obyvatel k 31. 12. 2020: 668 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce i na úřední 

desce v elektronické podobě: od 27. 05. 2021 do 30. 06. 2021. 

Schváleno Zastupitelstvem obce dne 14. 06. 2021 na veřejném zasedání Usnesením 19/3/2021.  

 

mailto:obec.prusy.boskuvky@seznam.cz
http://www.prusy-boskuvky.eu/


Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

2 

Organizační struktura: 

Starosta obce: Lubomír Šebesta do 29. 09. 2020 (rezignace) 

Starostka obce: Alena Přibylíková od 29. 10. 2020 

Místostarosta obce: Petr Večerka do 29. 10. 2020 (rezignace) 

Místostarosta obce: Bc. Marek Gerec od 29. 10. 2020 

Počet členů zastupitelstva: 15 

Počet členů rady obce: 5 

 

V roce 2020 pracovaly výbory:   

finanční:  

- předseda Mgr. Veronika Vejmolová do 30. 06. 2020 (rezignace) 

- předseda Drahomíra Pospíšilová od 29. 10. 2020 

- členové: Ing. Vladimíra Zálešáková do 29. 10. 2020 (rezignace) 

   Anna Sedláčková do 26. 10. 2020 (rezignace) 

   Pavla Navrátilová od 29. 10. 2020 

               Bc. Ilona Zbořilová od 27. 11. 2020 

 

kontrolní:  

- předseda Michal Jarmar do 30. 06. 2020 (rezignace) 

- předseda Ondřej Pospíšil od 29. 10. 2020 

- členové: Lucie Brázdilová do 30. 06. 2020 (rezignace) 

   Kateřina Kubíková, DiS. do 29. 10. 2020 (rezignace) 

   Pavel Slezáček od 29. 10. 2020 

   Martin Špičák od 29. 10. 2020 

 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce za rok 2020: 

 

Datum zasedání: 5.2. 20.5. 29.6. 29.9. 29.10. 27.11. 18.12. 

Účast zastupitelů: 15 12 13 14 15 12 12 

 

Zřízené příspěvkové organizace: 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Prusy, příspěvková organizace  

IČO: 70984891 

 

Organizační složky obce: 

Obecní knihovna Moravské Prusy 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Moravské Prusy 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

3 

Obecně závazné vyhlášky obce Prusy-Boškůvky platné v roce 2020: 

Vyhláška č. 1/97  - používání obecních symbolů 

OZV č. 1/2001 – o systému nakládání s odpady 

OZV č. 1/2003 – o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

OZV č. 1/2005 – ruší OZV č. 1/99 

OZV č. 1/2008 – o spalování suchých rostlinných materiálů v obci  

OZV č. 1/2019 - o místním poplatku ze psů 

OZV č. 1/2020 - o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

OZV č. 4/2019 – ruší OZV č. 3/2010 

OZV č. 3/2019 – o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  

     využívání a odstraňování komunálních odpadů 

OZV č. 2/2020 – kterou se mění OZV č. 3/2019 

OZV č. 1/2015 – o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

     odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území    

     Obce Prusy-Boškůvky 

 

Obec Prusy-Boškůvky je členem: 

Dobrovolného svazku obcí Ivanovická brána 

Místní akční skupiny Vyškovsko 

Svazu měst a obcí České republiky 

 

Zpracování agendy úřadu: 

Agenda úřadu je počítačově zpracovávána programem MUNIS - dodavatel TRIADA. 

Spisová služba je zpracovávána počítačově programem GINIS – dodavatel GORDIC. 

 

Pojištění majetku obce: 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

 

Majetek obce – pronájmy: 

 

pronájem nebytových prostor: 

- kadeřnictví Mor. Prusy   

- mlékárna Mor. Prusy   

- obchod Mor. Prusy  

- pohostinství Mor. Prusy  

- pošta Mor. Prusy  

 

pronájem pozemků: 

- ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích 

- Občanské sdružení Manner se sídlem v Manerově 

- Občané dle individuálních nájemních smluv 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

4 

Majetek obce – inventarizace 

 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena ke dni 31. 12. 2020 jednotlivými 

inventurními komisemi na základě plánu inventur na rok 2020 ze dne 01. 12. 2020. Hlavní 

inventarizační komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly. Inventarizace majetku Obce Prusy-Boškůvky včetně Závěrečné zprávy byla 

projednána a schválena Radou obce dne 23. 02. 2021 Usnesením 52/8/2021. 

 

Stav majetku obce k 31. 12. 2020 

     

účet název fyzický stav účetní stav rozdíl 

018 dlouh. nehmotný majetek 74 979,20 Kč 74 979,20 Kč 0,00 Kč 

019 ostatní dl. nehmotný majet. 227 805,00 Kč 227 805,00 Kč 0,00 Kč 

021 budovy a stavby 107 519 074,54 Kč 107 519 074,54 Kč 0,00 Kč 

022 dlouhod. hmotný majetek 8 871 176,00 Kč 8 871 176,00 Kč 0,00 Kč 

028 drobný hmotný majetek 2 327 523,51 Kč 2 327 523,51 Kč 0,00 Kč 

031 pozemky 11 254 672,20 Kč 11 254 672,20 Kč 0,00 Kč 

042 nedokončené investice 642 239,00 Kč 642 239,00 Kč 0,00 Kč 

069 finanční investice 2 343 437,00 Kč 2 343 437,00 Kč 0,00 Kč 

078 oprávky k DHDM 74 979,20 Kč 74 979,20 Kč 0,00 Kč 

079 oprávky k ostatnímu dlouh. NM 82 724,00 Kč 82 724,00 Kč 0,00 Kč 

081 oprávky ke stavbám 12 510 974,00 Kč 12 510 974,00 Kč 0,00 Kč 

082 oprávky k samostatným MV 917 671,00 Kč 917 671,00 Kč 0,00 Kč 

088 oprávky k drobnému dl. HM 2 327 523,51 Kč 2 327 523,51 Kč 0,00 Kč 

192 opravné položky k pohledávkám 8 600,00 Kč 8 600,00 Kč 0,00 Kč 

194 opravné položky k pohledávkám 130 500,00 Kč 130 500,00 Kč 0,00 Kč 

231 základní běžný účet - KB 12 064 826,54 Kč 12 064 826,54 Kč 0,00 Kč 

231 základní běžný účet – ČNB 2 290 818,73 Kč 2 290 818,73 Kč 0,00 Kč 

261 pokladna 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

Závazky a pohledávky obce k 31. 12. 2020: 

 

Pohledávky k 31. 12. 2020:  

- účet 315 poplatek za svoz odpadu ve výši 12 000 Kč 

- účet 311 neuhrazená faktura vystavená firmě STAVBY VANTO, s.r.o. (IČ: 28269314) ve výši 

130 500 Kč s datem splatnosti dne 19. 02. 2016 (tuto pohledávku obec vymáhá soudní cestou) 

a neuhrazený nájem pohostinství za 10/2020. 

 

Závazky k 31. 12. 2020: vůči zaměstnancům měla obec závazky mezd včetně povinných odvodů 

pojistného a daně v celkové výši 227 367 Kč a vůči dodavatelům v celkové výši 38 741,91 Kč 

(faktura s datem splatnosti v měsíci lednu 2021). 

 

Jiné významné skutečnosti po datu uzávěrky: nejsou. 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

5 

Vyřazený majetek 

 

Obecní úřad Moravské Prusy – účet 028 

název invent. č. cena za 1 ks ks cena celkem 

Tiskárna HP Laser Jet CM  1-DH-091 10 692,00 Kč 1 10 692,00 Kč 

Multifunkční zařízení Phaser 1-DH-098 38 050,00 Kč 1 38 050,00 Kč 

PC sestava i3 Busines 

Economy 1-DH-117 21 474,00 Kč 1 21 474,00 Kč 

Záložní zdroj ORVALDI 1-DH-128 1 586,00 Kč 1 1 586,00 Kč 

Vyšetřovací lehátko 1-DH-019 2 992,00 Kč 1 2 992,00 Kč 

Externí disk Anti-Shock 1-DH-127 1 979,00 Kč 1 1 979,00 Kč 

Motorová sekačka Royal 1-DH-073 23 490,00 Kč 1 23 490,00 Kč 

Postřikovač Olympia 1-DH-083 1 390,00 Kč 1 1 390,00 Kč 

Psací stroj CONSUL  1-DH-005 2 535,00 Kč 1 2 535,00 Kč 

celkem       104 188,00 Kč 

 

Zbrojnice Moravské Prusy – účet 028 

název invent. č. cena za 1 ks ks cena celkem 

Stříkačka 2kolová PPS 8-MP-009 5 065,00 Kč 1 5 065,00 Kč 

Regulátor ohřevu motoru 8-MP-039 5 983,00 Kč 1 5 983,00 Kč 

Savice ložiska 8-MP-043 2 562,00 Kč 2 5 124,00 Kč 

Savice Fire Elastik 110 

mm/1,6m 8-MP-047 2 261,00 Kč 1 2 261,00 Kč 

Savice Fire Elastik 110 

mm/2,5m 8-MP-048 3 155,00 Kč 1 3 155,00 Kč 

celkem       21 588,00 Kč 

 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Prusy – účet 028 

název invent. č. cena za 1 ks ks cena celkem 

PC s příslušenstvím 1-DH-129 19 928,40 Kč 5 99 642,00 Kč 

Tabule TRIPTYCH 1-DH-130 21 999,00 Kč 1 21 999,00 Kč 

celkem       121 641,00 Kč 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

6 

 

Zařazený majetek 

 

Stavby – účet 021 

ks invent. číslo cena  název 

1 S-021-0078 10 445 680,31 Kč Čistírna odpadních vod Mor. Prusy - stavba 

1 S-021-0079 657 816,90 Kč Přeložky dešťové kanalizace 

1 S-021-0080 41 331 797,22 Kč Kanalizace Mor. Prusy - stavební část 

1 S-021-0081 1 079 350,03 Kč Kanalizace Mor. Prusy - odlehčovací komora 

1 S-021-0082 4 626 386,41 Kč Dešťová kanalizace Mor. Prusy v silnici 

1 S-021-0083 917 639,54 Kč Domovní čerpací jímky 

1 S-021-0084 12 179 387,08 Kč Kanalizace Boškůvky - stavební část 

1 S-021-0085 1 284 761,53 Kč Čerpací stanice Boškůvky - stavební část 

1 S-021-0086 13 634,00 Kč Kanalizační přípojka OÚ - MP 40 

1 S-021-0087 49 992,36 Kč Kanalizační přípojka KD - MP 156 

1 S-021-0088 7 477,80 Kč Kanalizační přípojka MP 117 

celkem   72 593 923,18 Kč   

 

 

Obecní úřad – účet 028 

ks invent. číslo cena  název 

1 1-DH-168 22 409,00 Kč Barevná tiskárna VERSALINK 

1 1-DH-169 4 249,00 Kč Ochranná přepážka do dveří 

1 1-DH-170 7 276,00 Kč Skartovač INTIMUS 

1 1-DH-171 38 709,00 Kč PC sestava Corei5Office 

1 1-DH-174 12 999,00 Kč Televize LG Smart 

1 1-DH-175 7 943,65 Kč Keramická tabule ELOX 

celkem   93 585,65 Kč   

 

Zbrojnice Moravské Prusy – účet 028 

ks invent. číslo cena  název 

1 8-MP-066 8 608,00 Kč Regály 

1 8-MP-067 20 128,00 Kč Kalové čerpadlo READY 

celkem   28 736,00 Kč   

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

7 

Kulturní dům Moravské Prusy – účet 028 

ks invent. číslo cena  název 

1 6-DH-022 57 233,00 Kč Světla PB SPORT 

celkem   57 233,00 Kč   

 

Čistírna odpadních vod – účet 028 

ks invent. číslo cena  název 

1 1-DH-170 28 500,00 Kč Jeřáb pro česlicový koš 

celkem   28 500,00 Kč   

 

Obecní úřad – veřejná zeleň – účet 028 

ks invent. číslo cena  název 

1 6-DH-023 5 932,00 Kč Příklepová vrtačka 

1 1-DH-173 16 095,20 Kč Vyvětvovací pila HT 103 

1 1-DH-176 38 796,00 Kč Multifunkční nosiš RAPTOR HYDRO sulka 

1 1-DH-177 7 191,00 Kč Radlice RSR-1000 

1 1-DH-178 26 991,00 Kč Kartáč zametací RKV-1000 

celkem   95 005,20 Kč   

 

 

Obecní úřad – účet 022 

ks invent. číslo cena  název 

1 1-HI-078 1 008 165,40 Kč Čerpací stanice Boškůvky - technologie 

1 1-HI-077 6 269 050,40 Kč Čistírna odpadních vod Mor. Prusy - technologie 

celkem   7 277 215,80 Kč   

 

Oceňování: 

Dlouhodobý majetek: hmotný a nehmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, tzn. cena, 

za kterou byl majetek pořízen a náklady s jeho pořízením související. 

Majetek a závazky v cizí měně obec nemá. 

Reprodukční pořizovací ceny v roce 2020 nebylo použito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

8 

Komentář k závěrečnému účtu obce za rok 2020 
 

Zastupitelstvo obce Prusy-Boškůvky schválilo vyrovnaný rozpočet na rok 2020 na straně příjmů 

ve výši 11 520 500 Kč a na straně výdajů ve výši 10 095 500 Kč se zapojením financování ve výši 

1 425 000 Kč. Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce na veřejném zasedání 

dne 13. 12. 2019 Usnesením č. 10/2/2019. Po úpravách činil rozpočet k 31. 12. 2020 na straně příjmů 

celkem 12 422 600 Kč se zapojením financování ve výši 877 000 Kč a na straně výdajů celkem 

11 874 600 Kč se zapojením financování ve výši 1 425 000 Kč. 

 

PŘÍJMY 
 

V roce 2020 dosáhly celkové příjmy ke konci roku 11 394 125,56 Kč. Vlivem koronavirové epidemie 

došlo ke snížení daňových příjmů, což Vláda ČR kompenzovala obcím jednorázovým příspěvkem, 

tzv. kompenzačním bonusem – naší obci konkrétně ve výši 805 000 Kč. Bez kompenzačního bonusu 

činily celkové příjmy 10 589 125,56 Kč což je zhruba o 1 mil. Kč méně než v plánovaném rozpočtu. 

Zároveň je to zhruba o 15 mil. méně než v roce 2019, kdy byly příjmy bez položky 4134 (převody 

z rozpočtových zdrojů) ve výši 25 963 060,39 Kč. Vyšší příjmy v roce 2019 byly zejména vlivem 

přijatých dotací na výstavbu kanalizace a ČOV v obci, která probíhala v průběhu let 2017-2019. 

Daňové příjmy byly v roce 2020 téměř o 0,5 mil. Kč nižší, než v roce 2019.   

  

Třída 1 - daňové příjmy tvoří daně z příjmů fyzických i právnických osob, DPH, daň z nemovitostí 

a hazardních her, dále místní poplatky za provoz systému komunálních odpadů, poplatek ze psů, 

užívání veřejných prostor a správní poplatky k 31. 12. 2020 celkem ve výši 9 781 450,94 Kč. 

 

Třída 2 - nedaňové příjmy tvoří zejména nájmy, příjmy z poskytování služeb a výrobků a příjmy 

z prodeje zboží k 31. 12. 2020 celkem ve výši 524 774,62 Kč. 

 

Třída 3 – kapitálové příjmy tyto příjmy obec v roce 2020 neměla. 

 

Třída 4 - přijaté transfery tvoří přijaté investiční a neinvestiční transfery od obcí, krajů a ze státního 

rozpočtu k 31. 12. 2020 celkem ve výši 1 087 900 Kč. 

 

Příjmy celkem po konsolidaci: 11 394 125,56 Kč. 

Celkové příjmy po konsolidaci – plnění: schválený rozpočet 98,90 % ; upravený rozpočet 91,72 %. 

 

 

Podrobný rozpis TŘÍDA 4 přijaté transfery: 

 

Položka 4111 UZ 98193 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecného pokladní správy SR  

účelová dotace na konání voleb do Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

a souběžně Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 2.10. – 3.10.2020  

    Dotace byla poskytnuta ve výši 94 000 Kč. 

    Na výdaje spojené s volbami bylo čerpáno: 61 587,50 Kč. 

    Nevyčerpaná částka 32 412,50 Kč byla vrácena na účet JMK v lednu 

    2021 v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem 2020. 

 

Položka 4111 UZ 98024 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecného pokladní správy SR 

kompenzační bonus ve výši 805 000 Kč. 

 

Položka 4112   Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – příspěvek na 

    výkon státní správy. 

    Poskytnuto celkem 143 900 Kč; zcela vyčerpáno. 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

9 

Položka 4121 org. 0075 Neinvestiční přijaté transfery od obcí – neinvestiční příspěvek 

    z rozpočtu Obce Vážany na provoz hřbitova v Moravských Prusích. 

    Příspěvek byl poskytnut ve výši 45 000 Kč a byl zcela vyčerpán. 

 

 

VÝDAJE 
 

Výdaje dosáhly v roce 2020 celkem výše 8 456 399,66 Kč. Výdaje roku 2020 byly zhruba o 38,5 

mil Kč nižší oproti předchozímu roku 2019, kdy výše výdajů byla po odečtení položky 5345 celkem 

38 500 673,62 Kč. V roce 2019 byly velké výdaje způsobeny stejně jako v předchozím roce 

výstavbou kanalizace a ČOV. V roce 2020 měla naopak obec z větší části pouze provozní výdaje. 

 

Třída 5 – běžné výdaje ve výši 8 106 034,50 Kč byly použity na provoz organizace, tzn. především 

materiál, služby, energie, opravy a udržování, mzdové prostředky, odpadové hospodářství, nákup 

DHDM, programy, platby daní a poplatků; příspěvky neziskovým a příspěvkovým organizacím 

a příspěvek na Integrovaný dopravní systém JMK. Na základě smlouvy byl Městu Vyškov 

poskytnutý příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb ve výši 19 620 Kč. Na údržbu zeleně, 

prostranství a chodníků byla pořízena technika (RAPTOR – sulka, radlice, kartáč) v celkové výši 

72 978 Kč. 

 

Třída 6 – kapitálové výdaje ve výši 350 365,16 Kč zahrnuje výdaje na investiční akci na výstavbu 

vodovodu v Boškůvkách (prozatím projektová dokumentace), zbudování kanalizačních přípojek na 

obecních budovách a pořízení zahradního domku na hřbitov.  

 

Celkové výdaje po konsolidaci: 8 456 399,66 Kč.  

Celkové výdaje po konsolidaci – plnění: schválený rozpočet 83,76 % ; upravený rozpočet 71,21 %. 

 

 

 

Ostatní informace 
 

Obec nemá hospodářskou činnost, neprovozuje podnikatelskou činnost, nevede žádné fondy 

ani v roce 2020 nečerpala prostředky poskytnuté na řešení následků živelných katastrof. Obec je 

od srpna 2017 stala měsíčním plátcem DPH. 

 

Obec Prusy-Boškůvky dne 27. 04. 2017 uzavřela Smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a.s., se sídlem 

Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, IČO: 45317054 celkem ve výši 26 000 000 Kč k účelu 

„Profinancování investiční akce Prusy-Boškůvky – kanalizace a ČOV“. Úvěr má dobu splácení 20 let. 

V roce 2020 byly uhrazeny splátky úvěru celkem ve výši 1 424 400 Kč.   

 

Účetní jednotka provádí roční odpisy rovnoměrným způsobem. O odpisech se účtuje k rozvahovému 

dni, tj. k 31. 12. 2020. Odpisy byly v roce 2020 provedeny na účtu 551 v celkové výši 1 600 438 Kč. 

Dále obec k rozvahovému dni 31. 12. 2020 vytvořila opravné položky k pohledávkám k účtu 315 

ve výši 3 100 Kč. 

 

Rozdělení finančních příspěvků 
 

V roce 2020 obec poskytla veřejnou finanční podporu místním zájmovým občanským sdružením. 

Jedná se o: TJ Sokol Moravské Prusy, Myslivecký spolek Mor. Prusy - Málkovice, dále pak 

Římskokatolická farnost Moravské Prusy, Prušánek, o.s. a Sbor dobrovolných hasičů Moravské 

Prusy. Všechny tyto organizace předložily k 31. 10. 2020 vyúčtování a byla provedena finanční 

kontrola dle předložených dokladů. Poukázané finanční prostředky použily organizace 

na financování činnosti, které byly uvedeny v jednotlivých smlouvách o poskytnutí neinvestičního 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

10 

finančního příspěvku z rozpočtu obce. Příspěvky TJ Sokol Moravské Prusy, Myslivecký spolek Mor. 

Prusy - Málkovice, Římskokatolická farnost Moravské Prusy a Sbor dobrovolných hasičů Moravské 

Prusy byly vyčerpány v celé výši. Organizace Prušánek o.s. vyčerpala pouze část příspěvku 3 277 Kč, 

protože z důvodu koronavirové epidemie neproběhly plánované aktivity, a proto organizace částku 

ve výši 1 723 Kč vrátila dne 29. 10. 2020 v hotovosti do pokladny obce. 

Další veřejná finanční podpora malého objemu byla poskytnuta neziskovým a příspěvkovým 

organizacím mimo území obce. U těchto organizací finanční kontrola provedena nebyla. Jedná se 

o DSO Ivanovická brána, Svaz měst a obcí ČR, OSH Vyškov, Svaz včelařů Vyškov, MAS 

Vyškovsko, organizace TAMTAM, Linka bezpečí a Sociální služby Pačlavice.  
 

 

Obec poskytla v roce 2020 veřejnou podporu 13 žadatelům v celkovém objemu 185 878,34 Kč, 

z toho: 

Myslivecké sdružení Moravské Prusy-Moravské Málkovice 10 000 Kč 

TJ Sokol Moravské Prusy                  35 000 Kč 

Prušánek, o.s.           3 277 Kč 

DS Ivanovická brána       19 400,-- Kč 

Svaz měst a obcí ČR         4 155,34 Kč 

OSH Vyškov             656 Kč 

Místní akční skupina Vyškovsko       6 390 Kč 

Svaz včelařů Vyškov         4 000 Kč 

Římskokatolická farnost Moravské Prusy               30 000 Kč 

TAMTAM          6 000 Kč 

Linka bezpečí          2 000 Kč 

SDH Moravské Prusy       60 000 Kč    

Sociální služby Pačlavice        5 000 Kč 

    

 

Rozpočet na rok 2020 

 
Rozpočet obce byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a zákonem 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Návrh 

rozpočtu na rok 2020 byl vyvěšen od 20. 11. 2019 do 20. 12. 2019 a schválený zastupitelstvem obce 

dne 13. 12. 2019 Usnesením č. 10/2/2019. 

 

ROZPOČET NA ROK 2020: 
 

Celkem příjmy Financování 

11 520 500 Kč 0 Kč 

 

Celkem výdaje Financování 

10 095 500 Kč 1 425 000 Kč 

 

 

Rozpočtová opatření v roce 2020 
 

Během roku přijala obec celkem 8 rozpočtových opatření. Jednalo se především o dotace, které 

nebyly v rozpočtu, použití nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů, např. pořízení 

techniky, zajištění archivace dokumentů apod. 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

11 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ V ROCE 2020: 

 

číslo 

RO 
schváleno dne příjmy - změna výdaje – změna financování 

1/2020 27.01.2020 3 000 Kč 3 000 Kč 0 Kč 

2/2020 22.04.2020 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 

3/2020 14.07.2020 0 Kč 377 000 Kč 377 000 Kč 

4/2020 26.08.2020 899 000 Kč 899 000 Kč 0 Kč 

5/2020 03.11.2020 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

6/2020 18.11.2020 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

7/2020 09.12.2020 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

8/2020 29.12.2020 100 Kč 100 Kč 0 Kč 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2022 
 

Střednědobý výhled rozpočtu obce byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů. Byl vytvořen na roky 2020-2022. Návrh byl vyvěšen na úřední desce od 26. 11. 2019 

do 20. 12. 2019 a schválený zastupitelstvem obce byl dne 13. 12. 2019 Usnesením č. 10/3/2019. 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020: 

 

Celkem příjmy Financování Celkem výdaje Financování 

11 520 500 Kč 0 Kč 10 095 500 Kč 1 425 000 Kč 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021: 

 

Celkem příjmy Financování Celkem výdaje Financování 

12 320 000 Kč 1 000 000 Kč 11 895 000 Kč 1 425 000 Kč 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021: 

 

Celkem příjmy Financování Celkem výdaje Financování 

12 430 000 Kč 0 Kč 11 005 000 Kč 1 425 000 Kč 

 

Střednědobý výhled rozpočtu se sestavuje k zajištění stability potřeb a hospodaření obce a je 

pomocným nástrojem orgánů obce sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření 

obce. Obsahuje základní údaje o příjmech a výdajích a zejména o dlouhodobých závazcích na základě 

uzavřených smluvních vztahů. Pro Obec Prusy-Boškůvky je tímto smluvním závazkem poskytnutý 

dlouhodobý úvěr z Komerční banky, a.s. celkem ve výši 26 mil. Kč na 20 let na investiční akci 

výstavba ČOV a kanalizace v obci. 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

12 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 2 400 000,00 2 400 000,00 2 139 043,16 89,13 89,13 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 50 000,00 50 000,00 35 252,64 70,51 70,51 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 210 000,00 210 000,00 215 185,24 102,47 102,47 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 900 000,00 1 900 000,00 1 611 004,46 84,79 84,79 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 100 000,00 100 000,00 78 280,00 78,28 78,28 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 4 800 000,00 4 800 000,00 4 415 717,09 91,99 91,99 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 2 000,00 2 000,00 2 434,20 121,71 121,71 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 310 000,00 310 000,00 328 165,00 105,86 105,86 

0000 1341 Poplatek ze psů 18 000,00 18 000,00 17 700,00 98,33 98,33 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 15 000,00 15 000,00 410,00 2,73 2,73 

0000 1361 Správní poplatky 10 000,00 10 000,00 13 130,00 131,30 131,30 

0000 1381 Daň z hazardních her 40 000,00 40 000,00 60 911,42 152,28 152,28 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 100,00 16,45 0,00 16,45 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 850 000,00 850 000,00 864 201,28 101,67 101,67 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 899 000,00 899 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 143 900,00 143 900,00 143 900,00 100,00 100,00 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 100,00 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 255 000,00 255 000,00 233 439,00 91,54 91,54 

2141 2112 Příjmy z prodeje zboží 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00 80 000,00 80 095,50 100,12 100,12 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 310,00 31,00 31,00 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00 500,00 400,00 80,00 80,00 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 4 150,00 83,00 83,00 

3392 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 35 000,00 35 000,00 28 920,00 82,63 82,63 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 20 000,00 20 000,00 9 893,90 49,47 49,47 

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 000,00 8 000,00 1 920,00 24,00 24,00 

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 10 000,00 2 037,00 20,37 20,37 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 9 801,00 196,02 196,02 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00 1 000,00 585,00 58,50 58,50 

3639 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 12 000,00 12 000,00 11 383,00 94,86 94,86 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 90 000,00 90 000,00 125 197,50 139,11 139,11 

5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00 1 648,00 82,40 82,40 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00 500,00 4 699,00 939,80 939,80 

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 5 100,00 5 100,00 5 130,00 100,59 100,59 

6171 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 3 000,00 2 190,00 0,00 73,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 2 496,52 49,93 49,93 

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00 1 000,00 479,20 47,92 47,92 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 2 829,00 70,72 70,72 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 363,00 9,07 9,07 

        

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 28 217,54 56,44 56,44 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 30 000,00 5 850,35 0,00 19,50 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 200 000,00 107 932,00 539,66 53,97 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 32 000,00 32 000,00 31 950,00 99,84 99,84 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 178,00 17,80 17,80 

2310 5151 Studená voda 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 5 000,00 3 630,00 0,00 72,60 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

13 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 25 000,00 18 904,00 126,03 75,62 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 417 800,00 230 300,00 203 650,00 48,74 88,43 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 151 000,00 150 760,00 251,27 99,84 

2321 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 31 500,00 31 233,00 0,00 99,15 

2321 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 14 000,00 11 334,00 0,00 80,96 

2321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 38 500,00 34 485,00 0,00 89,57 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 24 410,00 48,82 48,82 

2321 5141 Úroky vlastní 350 000,00 440 000,00 435 324,67 124,38 98,94 

2321 5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 916,00 18,32 18,32 

2321 5154 Elektrická energie 5 000,00 265 000,00 253 137,00 5 062,74 95,52 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 1 500,00 1 188,00 0,00 79,20 

2321 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 100 000,00 100 000,00 42 350,00 42,35 42,35 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 150 000,00 143 838,84 287,68 95,89 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 30 000,00 28 064,74 280,65 93,55 

2321 5192 Poskytnuté náhrady 500 000,00 455 600,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3117 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 100,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 16 500,00 16 500,00 82,50 100,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 14 600,00 14 569,27 145,69 99,79 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 1 700,00 1 699,00 84,95 99,94 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00 11 000,00 10 890,00 99,00 99,00 

3314 5173 Cestovné 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 200,00 160,00 0,00 80,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 18 960,00 94,80 94,80 

3319 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 800,00 675,00 0,00 84,38 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

3330 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 11 210,00 37,37 37,37 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00 60 000,00 57 233,00 95,39 95,39 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 4 225,00 84,50 84,50 

3392 5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 4 868,00 48,68 48,68 

3392 5153 Plyn 90 000,00 90 000,00 47 300,00 52,56 52,56 

3392 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 29 200,00 73,00 73,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 76 741,38 76,74 76,74 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 215 000,00 17 009,00 113,39 7,91 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 140 000,00 140 000,00 49 992,36 35,71 35,71 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 6 283,00 62,83 62,83 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00 130 000,00 51 525,00 39,63 39,63 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 18 347,60 91,74 91,74 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 15 000,00 15 000,00 2 000,00 13,33 13,33 

3419 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 4 274,00 42,74 42,74 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 3 500,00 133 500,00 70 331,25 2 009,46 52,68 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 30 000,00 3 086,00 0,00 10,29 

3421 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 5 000,00 5 000,00 3 277,00 65,54 65,54 

3429 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00 100,00 

3631 5154 Elektrická energie 90 000,00 100 000,00 96 626,43 107,36 96,63 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 20 000,00 19 575,55 130,50 97,88 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 37 500,00 35 540,00 88,85 94,77 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 1 494,00 49,80 49,80 

3632 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 658,00 32,90 32,90 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 2 750,00 91,67 91,67 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 20 094,19 40,19 40,19 

3632 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 80 000,00 69 970,00 0,00 87,46 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 420 000,00 468 200,00 468 119,00 111,46 99,98 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 165 200,00 165 140,00 330,28 99,96 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 100 000,00 151 500,00 151 469,00 151,47 99,98 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 40 000,00 57 200,00 57 196,00 142,99 99,99 

3639 5131 Potraviny 1 000,00 400,00 65,00 6,50 16,25 

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 10 000,00 9 524,00 190,48 95,24 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00 95 500,00 95 005,20 380,02 99,48 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 55 900,00 55 467,93 184,89 99,23 

3639 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 433,00 43,30 43,30 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 19 000,00 18 598,00 123,99 97,88 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 21 000,00 20 592,70 205,93 98,06 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 11 000,00 10 672,00 106,72 97,02 

3639 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 4 576,00 91,52 91,52 

3639 5222 Neinv.transf. spolkům 7 000,00 6 400,00 6 390,00 91,29 99,84 

3639 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 19 400,00 19 400,00 19 400,00 100,00 100,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 500,00 194,00 0,00 38,80 

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 10 600,00 10 577,80 0,00 99,79 

3639 6130 Pozemky 20 000,00 2 600,00 2 541,00 12,71 97,73 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 14 145,63 47,15 47,15 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 330 000,00 331 000,00 330 936,47 100,28 99,98 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 210 000,00 245 000,00 242 069,01 115,27 98,80 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 33 000,00 32 125,46 321,25 97,35 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 27 182,20 90,61 90,61 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 38 000,00 36 315,05 72,63 95,57 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 34 000,00 33 334,00 111,11 98,04 

4329 5222 Neinv.transf. spolkům 2 000,00 8 000,00 8 000,00 400,00 100,00 

4359 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 87 000,00 86 700,00 108,38 99,66 

4359 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 20 000,00 19 620,00 98,10 98,10 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 16 000,00 9 030,80 0,00 56,44 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 54 000,00 28 736,00 35,92 53,21 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 32 500,00 32 235,00 644,70 99,18 

5512 5151 Studená voda 0,00 500,00 48,00 0,00 9,60 

5512 5154 Elektrická energie 7 000,00 7 500,00 7 164,62 102,35 95,53 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 9 500,00 5 599,00 55,99 58,94 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 7 000,00 6 470,00 92,43 92,43 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 10 000,00 9 723,40 194,47 97,23 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 6 000,00 5 575,68 111,51 92,93 

5512 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 61 000,00 61 000,00 60 656,00 99,44 99,44 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 850 000,00 1 360 000,00 1 295 745,00 152,44 95,28 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 150 000,00 150 000,00 148 658,00 99,11 99,11 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 90 000,00 75 476,00 83,86 83,86 

6112 5163 Služby peněžních ústavů 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 6 172,00 41,15 41,15 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 100,00 3 074,40 0,00 99,17 

6112 5173 Cestovné 25 000,00 21 900,00 2 829,00 11,32 12,92 

6112 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 3 000,00 3 000,00 1 800,07 60,00 60,00 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 3 000,00 1 048,00 0,00 34,93 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 46 000,00 40 978,00 0,00 89,08 

6115 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 14 000,00 9 378,00 0,00 66,99 

6115 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 0,00 1 000,00 355,00 0,00 35,50 

6115 5132 Ochranné pomůcky 0,00 2 000,00 320,00 0,00 16,00 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 15 000,00 4 956,50 0,00 33,04 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 410,00 0,00 8,20 

6115 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 662,00 0,00 33,10 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 5 000,00 3 480,00 0,00 69,60 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 500 000,00 534 500,00 534 418,00 106,88 99,98 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 9 000,00 8 000,00 133,33 88,89 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 125 000,00 132 600,00 132 529,00 106,02 99,95 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00 48 100,00 48 097,00 106,88 99,99 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 6 000,00 6 000,00 5 971,00 99,52 99,52 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00 7 000,00 5 005,40 71,51 71,51 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00 97 500,00 93 585,65 62,39 95,99 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 47 100,00 46 992,29 117,48 99,77 

6171 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 1 175,00 39,17 39,17 

6171 5153 Plyn 80 000,00 46 200,00 46 200,00 57,75 100,00 

6171 5154 Elektrická energie 20 000,00 20 000,00 16 720,00 83,60 83,60 

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 6 000,00 5 738,00 114,76 95,63 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 22 500,00 22 248,35 111,24 98,88 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 15 851,00 79,25 79,25 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 20 000,00 50 000,00 45 229,80 226,15 90,46 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 24 000,00 22 000,00 10 300,00 42,92 46,82 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 70 000,00 85 000,00 72 274,47 103,25 85,03 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 122 500,00 122 467,07 244,93 99,97 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 20 000,00 15 732,00 157,32 78,66 

6171 5173 Cestovné 4 000,00 4 000,00 1 473,00 36,83 36,83 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 261,00 85,22 85,22 

6171 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 4 200,00 4 200,00 4 155,34 98,94 98,94 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 100,00 

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 15 000,00 13 634,00 0,00 90,89 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 13 000,00 13 000,00 11 117,20 85,52 85,52 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 50 000,00 -70 000,00 -66 313,00 -132,63 94,73 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 100 000,00 100 000,00 78 280,00 78,28 78,28 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 28 000,00 28 000,00 27 280,00 97,43 97,43 

6402 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 1 985 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 877 000,00 -1 513 325,90 0,00 -172,56 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 425 000,00 -1 425 000,00 -1 424 400,00 99,96 99,96 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

16 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -1 425 000,00 -548 000,00 -2 937 725,90 206,16 536,08 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 12 842 319,37 14 355 645,27 -1 513 325,90 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 12 842 319,37 14 355 645,27 -1 513 325,90 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  186 499 655,10 16 052 971,71 170 446 683,39 169 391 680,14 

A.   Stálá aktiva  133 260 906,45 15 913 871,71 117 347 034,74 118 591 692,58 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  302 784,20 157 703,20 145 081,00 152 717,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 74 979,20 74 979,20 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 227 805,00 82 724,00 145 081,00 152 717,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 
051 0,00 0,00 0,00 0,00 

  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  130 614 685,25 15 756 168,51 114 858 516,74 116 095 538,58 
  1. Pozemky 031 11 254 672,20 0,00 11 254 672,20 11 254 672,20 
  2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Stavby 021 107 519 074,54 12 510 974,00 95 008 100,54 23 710 519,36 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 8 871 176,00 917 671,00 7 953 505,00 959 734,20 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 327 523,51 2 327 523,51 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 642 239,00 0,00 642 239,00 80 170 612,82 

  9. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 
052 0,00 0,00 0,00 0,00 

  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  2 343 437,00 0,00 2 343 437,00 2 343 437,00 

  1. 
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 

vlivem 
061 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 2 343 437,00 0,00 2 343 437,00 2 343 437,00 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

17 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 

majetek 
053 0,00 0,00 0,00 0,00 

 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 0,00 

  1. 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 
462 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  53 238 748,65 139 100,00 53 099 648,65 50 799 987,56 
 I.  Zásoby  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  38 883 103,38 139 100,00 38 744 003,38 37 957 668,19 
  1. Odběratelé 311 132 530,00 130 500,00 2 030,00 0,00 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 235 570,00 0,00 235 570,00 173 880,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 12 000,00 8 600,00 3 400,00 4 500,00 

  6. 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

krátkodobé 
316 0,00 0,00 0,00 0,00 

  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

  14. 
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 

plnění 
342 0,00 0,00 0,00 0,00 

  15. Daň z přidané hodnoty 343 24 939,00 0,00 24 939,00 21 807,00 

  16. 
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 

instituce 
344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  17. 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  18. 
Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 
348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 38 478 064,38 0,00 38 478 064,38 37 752 481,19 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  14 355 645,27 0,00 14 355 645,27 12 842 319,37 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

18 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 14 355 645,27 0,00 14 355 645,27 12 842 319,37 

  12. 
Běžné účty fondů územních samosprávných 

celků 
236 0,00 0,00 0,00 0,00 

  15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 10 705 000,00 10 705 100,00 9 781 450,94 91,37 91,37 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 556 600,00 559 600,00 524 774,62 94,28 93,78 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 188 900,00 1 087 900,00 1 087 900,00 575,91 100,00 

Příjmy celkem 4050 11 520 500,00 12 422 600,00 11 394 125,56 98,90 91,72 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 11 520 500,00 12 422 600,00 11 394 125,56 98,90 91,72 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 9 467 700,00 11 222 100,00 8 106 034,50 85,62 72,23 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 627 800,00 652 500,00 350 365,16 55,81 53,7 

Výdaje celkem 4240 10 095 500,00 11 874 600,00 8 456 399,66 83,76 71,21 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 23 400,00 23 400,00 23 020,00 98,38 98,38 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 19 400,00 19 400,00 19 400,00 100,00 100,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

19 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 10 095 500,00 11 874 600,00 8 456 399,66 83,76 71,21 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 1 425 000,00 548 000,00 2 937 725,90 206,16 536,08 

Třída 8 - Financování 4450 -1 425 000,00 -548 000,00 -2 937 725,90 206,16 536,08 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -1 425 000,00 -548 000,00 -2 937 725,90 206,16 536,08 

Vyúčtování finančních vztahů  
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

15974 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 805 000,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 94 000,00 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

20 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Prusy, příspěvková organizace, IČO 70984891 poukázané 

finanční prostředky z obce ve výši 1 030 000,- Kč použila na provozní výdaje organizace. Prostředky 

z Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství, byly použity na mzdové výdaje. 

Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2020 skončilo s hospodářským výsledkem 47 368,43 Kč, 

který byl schválen Radou obce dne 23. 02. 2021. Celá částka byla převedena do rezervního fondu. 

Organizace vede hospodářskou (doplňkovou) činnost. Úvěr v roce 2020 nečerpala. V průběhu roku 

2020 proběhly 2 veřejnosprávní kontroly zřízené příspěvkové organizace, při kterých nebylo zjištěno 

pochybení při čerpání prostředků z obecního rozpočtu. 

Výpočet výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31. 12. 2020: 

  

Výnosy: 

od zřizovatele             1 030 000 Kč 

od KÚ JMK             6 741 249 Kč 

Ostatní       488 060,04 Kč  

………………………………………………………… 

Celkem    8 259 309,04 Kč 

Náklady: 

mzdy, odvody z mezd            6 670 262,04 Kč 

ostatní      1 541 678,57 Kč 

………………………………………………………………… 

Celkem     8 211 940,61 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020           47 368,43 Kč 

(bez doplňkové činnosti) 

Doplňková činnost – výsledek hospodaření k 31. 12. 2020: 
(vaření obědů ve školní kuchyni pro cizí strávníky) 

 

Výnosy:         

tržby za obědy    216 886 Kč 

 

Náklady:         

spotřeba energií, potravin 

a mzdové náklady   216 886 Kč 

 

 Hospodářský výsledek             0 Kč 

 

K 31. 12. 2020 měla příspěvková organizace na ZBÚ zůstatek ve výši 1 068 316,87 Kč; prostředky 

na FRM ve výši 249 914,99 Kč; prostředky na účtu FKSP ve výši 76 197,71 Kč a zůstatek hotovosti 

v pokladně ve výši 7 512 Kč.  

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

21 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 na základě žádosti obce provedl Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí dne 29. dubna 2021, 

a to s ohledem na mimořádnou situaci související se šířením koronaviru a v návaznosti na nouzový 

stav v ČR korespondenčním způsobem. Požadované písemnosti byly předloženy elektronickou 

formou. 

Výpis ze zprávy – část „C – závěr“ : 

 

C. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

 

Nedostatky, spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy 
 

- Zastupitelstvo obce nerozhodlo o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci 

nad 50 000 Kč v jednotlivých případech a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,27 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  14,85 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

 

 

 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce            

Prusy-Boškůvky ze dne 29. dubna 2021 je součástí Návrhu závěrečného účtu obce 

za rok 2020 a je vyvěšena na úřední desce. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2020 

 

 

22 

 

Dodatek 
 

Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou kompletní účetní výkazy. Kontrola hospodaření 

je věcí veřejnou. Každý občan obce má možnost do účetních výkazů nahlédnout. Kompletní výkazy 

obce Prusy-Boškůvky, včetně výkazů příspěvkových organizací, inventarizace a vyúčtování 

finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 jsou k nahlédnutí v úředních hodinách 

v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

Výkazy je také možné najít na webové stránce monitor.statnipokladna.cz: 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00292222 

 

 

S celým obsahem návrhu závěrečného účtu za rok 2020 je možné se seznámit na elektronické úřední 

desce, kterou najdete na webových stránkách obce: www.prusy-boskuvky.eu (záložka „obecní úřad“) 

nebo osobně v kanceláři obecního úřadu, a to v úředních dnech pondělí a středa vždy v době 

od 8.00 - 12.00 hod. a od 13.00 - 17.00 hod.  

 

 

 

Přílohy závěrečného účtu: 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

- Výkaz FIN 2-12 za období 12/2020 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Kateřina Burešová 

Dne: 17. 06. 2021 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  17. 06. 2021 

 

Sejmuto dne:    30. 06. 2022     
 

 

 

 

 

 

 

  ………………………………………. 

                Alena Kratochvílová 

      starostka obce 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00292222
http://www.prusy-boskuvky.eu/

		2021-06-17T17:35:44+0200
	Alena Přibylíková




